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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej  O-000033/2019
do Komisji
Art. 136 Regulaminu
José Manuel García-Margallo y Marfil, Rosa Estaràs Ferragut, Pablo Arias Echeverría, Cláudia 
Monteiro de Aguiar, Markus Ferber, Dennis Radtke, Cindy Franssen, Krzysztof Hetman, Stelios 
Kympouropoulos, Pascal Arimont, Benoît Lutgen, Romana Tomc
w imieniu grupy PPE

Przedmiot: Skutki upadłości grupy Thomas Cook

W wyniku upadłości grupy Thomas Cook 600 000 osób utknęło w miejscach, gdzie spędzały wakacje, 
a efekt domina odczuło kilka sektorów, takich jak turystyka, transport lotniczy i transport drogowy. 
Władze krajowe i regionalne przyjęły plany awaryjne, aby umożliwić turystom powrót z wakacji. Wciąż 
nie ma pewności co do skali skutków upadłości, ale prawdopodobnie będzie ona wielka.

Z uwagi na duży wpływ gospodarczy tej upadłości na sektor turystyki, który ma wielkie znaczenie dla 
wielu europejskich gospodarek (pod względem zatrudnienia, PKB, połączeń lotniczych, ochrony 
konsumentów itp.), oraz na wizerunek i reputację Europy jako najpopularniejszego kierunku 
turystycznego na świecie:

Co Komisja zamierza zrobić, aby zapobiec poważnym skutkom dla gospodarek państw europejskich 
(zwłaszcza tych ściśle powiązanych z sektorem turystyki)?

Jakiego rodzaju pomoc dla sektorów i przedsiębiorstw, które odczuły upadłość grupy Thomas Cook 
(np. pomoc państwa, pomoc z Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji czy z 
Europejskiego Funduszu Społecznego) zapewni Komisja, aby złagodzić skutki tej upadłości pod 
względem zatrudnienia, zwłaszcza w przypadku MŚP? 

Czy Unia Europejska rozważy środki ujednolicające w celu zagwarantowania praw konsumentów w 
przypadku upadłości przedsiębiorstwa? Czy w rozporządzeniu (WE) nr 261/2004 w sprawie praw 
pasażerów lotniczych należy uwzględnić ochronę pasażerów w przypadku upadłości przewoźnika?
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Termin na udzielenie odpowiedzi: 23.10.2019

Przedłożone: 14/10/2019


